
JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)24 de outubro de 2023 - Ano 23 - Nº 2337 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
DECRETO Nº 197/2023, DE 23 DE OUTUBRO  DE 2023.
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO E COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO ORGANIZADORA 
PARA REALIZAÇÃO DA II CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”
O Prefeito do Município de SANTA RITA DO PARDO, ESTADO DE MATO GROSSO DO 
SUL,LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
através da Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDO a necessidade de manutenção das atividades e dos serviços públicos pre-
stados pelo Município; 
D E C R E T A:
Art. 1.º Institui e nomeia a Comissão Organizadora da II Conferência Municipal de Cultura, a 
qual será composta pelos membros abaixo identificados:
Presidente: Marcio Rogério de Almeida Freitas Quebra;
Membro:Isabelle Maria Nóbrega de Oliveira;
Membro: Kátia Cristina da Silva;
Membro: Léslye Limeira Delecrodi.  
Art. 2.º Os Membros que compõem a presente Comissão não serão remunerados, e seus serviços 
serão declarados como relevantes aos interesses do Município.
Art. 3º. Os casos omissos neste Decreto e não previstos no respectivo Edital serão resolvidos pela 
Comissão.
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito, aos 23 dias do mês de outubro de 2023.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
Prefeito Municipal
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no 
local de costume.

DECRETO Nº 198/2023, DE 23 DE OUTUBRO  DE 2023.
“NOMEIA A COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DA LEI COMPLE-
MENTAR Nº 195, DE 08 DE JULHO DE 2022 – PAULO GUSTAVO, E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS”.
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA,Prefeito do Município de Santa Rita do Pardo, Estado 
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Com-
plementar Nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), o Decreto 11.525/2023 (Decreto Paulo Gustavo) e o 
Decreto 11.453/2023 (Decreto de Fomento), considerando o Art. 6º, incisos I, II e III, bem como 
o Art. 8º, e os Editais de chamamento público de números 002/2023 e 003/2023;
DECRETA:
Art. 1º - Fica nomeada a Comissão de acompanhamento e fiscalização da Lei Complementar n. 
195/2022, Paulo Gustavo, formada pelos seguintes membros: 
1. Alessandra Tavares Cerejinha;
2. Maiko Carvalho;
3. Osmar da Silva Mello.
Art.2º - A Comissão de Seleção terá o dever de analisar todas as propostas apresentadas de aco-
rdo com os critérios estabelecidos na Lei Paulo Gustavo e nos regulamentos correlatos, tomando 
decisões de acordo com os procedimentos previstos.
Art. 3º A função dos membros da comissão de acompanhamento e fiscalização da Lei Paulo Gus-
tavo LC n. 195/2022, será considerada de relevante serviço ao Município e não será remunerada 
a qualquer título.
Art.4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito, aos 23 de outubro de 2023.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA 
PREFEITO
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

EDITAL DE CHAMADA Nº011/2.023.
O Prefeito do Município de Santa Rita do Pardo, Estado de Matos Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais, CONVOCA as pessoas relacionadas nos Anexos deste Edital, para apresentem 
os documentos para que tomem posse nos respectivos cargos, tendo em vista a aprovação em 
Processo Seletivo, para designação e contratação temporária para os Cargos de Recreador de 
Creche, Processo Seletivo do Edital n°001/2023,Publicado no Diário Oficial do Município, edição 
nº 2169, em 07 de Fevereiro de 2.023, e de acordo com Edital do Resultado Final n°009/2023,pu-
blicado na Edição nº 2184, em02 de Março de 2.023, Homologado pelo Decreto n°051/2.023de 03 
de Março de 2.023.
Os convocados deverão comparecer na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Geraldo da 
Silva Souza, s/n, centro, em Santa Rita do Pardo- MS, das 08h às 14h (Horário Brasília), no prazo 
máximo de 5 (cinco) dias munidos dos seguintes documentos:
a) Fotocópia da Cédula de Identidade;
b) Fotocópia do Cadastro de Pessoa Física- C.P.F.;
c) Certidão de Casamento;
d) Certidão de Nascimento dos dependentes e C.P.F(se possuir);
e) Fotocópia de Título de Eleitor, com prova de quitação perante a Justiça Eleitoral;
f) Fotocópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação (se for do sexo 
masculino);
g) Laudo Médico(é de responsabilidade do contratado);
h) Fotocópia de comprovação de escolaridade exigida para o cargo;
i) Declaração de não acumulação de cargos;

j) Declaração de bens;
k) Fotocópia de inscrição de PIS/PASEP (se já for inscrito);
l) Fotocópia da carteira de registro de órgão de Classe (quando for o caso);
m) Comprovante de endereço;
n) 01 fotografias 3x4, recente, tirada de frente;
o) Certidão Negativa de Ações Cíveis e Criminais, expedida pela Justiça Estadual e Federal 
do domicílio do convocado;
p) Fotocópia- Carteira de trabalho –CTPS;
q) Conta Bancaria (se possuir).
As fotocópias deverão serapresentadas juntamente com as originais que, depois de conferidas 
serão devolvidas.
Gabinete do Prefeito, 24 de Outubro de 2.023.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no 
local de costume.
RECREADOR DE CRECHE (ANEXO I)
CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO CPF
13 LUANA FRANCISCO CORREA RECREADOR DE CRECHE 067.317.351-83
14 ALINE DARTIBALI  RECREADOR DE CRECHE 031.214.051-79
15 DEOLINDA MARTINEZ GISFREDO RECREADOR DE CRECHE 430.897.538-71
Gabinete do Prefeito, 24 de Outubro de 2.023.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no 
local de costume 

EDITAL DE CHAMADA Nº012/2.023.
O Prefeito do Município de Santa Rita do Pardo, Estado de Matos Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais, CONVOCA as pessoas relacionadas nos Anexos deste Edital, para apresentem 
os documentos para que tomem posse nos respectivos cargos, tendo em vista a aprovação em 
Processo Seletivo, para designação e contratação temporária para os Cargos de Motorista, Edital 
nº 021/2023, Processo Seletivo do Simplificado n°005/2023,Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicípio, edição nº 2321, em 26 de Setembro de 2.023, e de acordo com Edital do Resultado Final 
n°026/2023,publicado na Edição nº 2333, em18 de Outubro de 2.023, Homologado pelo Decreto 
n° 195/2.023de 18 de Outubro de 2.023.
Os convocados deverão comparecer na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Geraldo da 
Silva Souza, s/n, centro, em Santa Rita do Pardo- MS, das 08h às 14h (Horário Brasília), no prazo 
máximo de 5 (cinco) dias munidos dos seguintes documentos:
a) Fotocópia da Cédula de Identidade;
b) Fotocópia do Cadastro de Pessoa Física- C.P.F.;
c) Certidão de Casamento;
d) Certidão de Nascimento dos dependentes e C.P.F(se possuir);
e) Fotocópia de Título de Eleitor, com prova de quitação perante a Justiça Eleitoral;
f) Fotocópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação (se for do sexo 
masculino);
g) Laudo Médico(é de responsabilidade do contratado);
h) Fotocópia de comprovação de escolaridade exigida para o cargo;
i) Declaração de não acumulação de cargos;
j) Declaração de bens;
k) Fotocópia de inscrição de PIS/PASEP (se já for inscrito);
l) Fotocópia da carteira de registro de órgão de Classe (quando for o caso);
m) Comprovante de endereço;
n) 01 fotografias 3x4, recente, tirada de frente;
o) Certidão Negativa de Ações Cíveis e Criminais, expedida pela Justiça Estadual e Federal 
do domicílio do convocado;
p) Fotocópia- Carteira de trabalho –CTPS;
q) Conta Bancaria (se possuir).
As fotocópias deverão serapresentadas juntamente com as originais que, depois de conferidas 
serão devolvidas.
Gabinete do Prefeito, 24 de Outubro de 2.023.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no 
local de costume.
MOTORISTA (ANEXO I)
CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO CPF
1 PATRÍCIA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS MOTORISTA 041.16.481-42
2 FERNANDA GONÇALVES FERREIRA  MOTORISTA 453.166.748-47
3 CÉLIO BARCELOS NETO    MOTORISTA 704.694.151-34

Gabinete do Prefeito, 24 de Outubro de 2.023.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no 
local de costume 



2 Mato Grosso do Sul, 24 de outubro de 2023JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2337

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva 
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000                                                                                                              
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal - Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores. (67)  98143-9894 

(67)  99682-4675      

Contatos:
E X P E D I E N T E

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
EDITAL DE CHAMADA Nº013/2.023.

O Prefeito do Município de Santa Rita do Pardo, Estado de Matos Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais, CONVOCA as pessoas relacionadas nos Anexos deste Edital, para apresentem 
os documentos para que tomem posse nos respectivos cargos, tendo em vista a aprovação em 
Processo Seletivo, para designação e contratação temporária para os Cargos de Recepcionista, 
Edital nº. 001/2023, Processo Seletivo Simplificado n°002/2023,Publicado no Diário Oficial do 
Município, edição nº 2308, em 06 de Setembro de 2.023, e de acordo com Edital do Resultado 
Final n°009/2023,publicado na Edição nº 2326, em03 de Outubro de 2.023, Homologado pelo 
Decreto n° 192/2.023de 05 de Outubro de 2.023.
Os convocados deverão comparecer na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Geraldo da 
Silva Souza, s/n, centro, em Santa Rita do Pardo- MS, das 08h às 14h (Horário Brasília), no prazo 
máximo de 5 (cinco) dias munidos dos seguintes documentos:
a) Fotocópia da Cédula de Identidade;
b) Fotocópia do Cadastro de Pessoa Física- C.P.F.;
c) Certidão de Casamento;
d) Certidão de Nascimento dos dependentes e C.P.F(se possuir);
e) Fotocópia de Título de Eleitor, com prova de quitação perante a Justiça Eleitoral;
f) Fotocópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação (se for do sexo 
masculino);
g) Laudo Médico (é de responsabilidade do contratado);
h) Fotocópia de comprovação de escolaridade exigida para o cargo;
i) Declaração de não acumulação de cargos;
j) Declaração de bens;
k) Fotocópia de inscrição de PIS/PASEP (se já for inscrito);
l) Fotocópia da carteira de registro de órgão de Classe (quando for o caso);
m) Comprovante de endereço;
n) 01 fotografias 3x4, recente, tirada de frente;
o) Certidão Negativa de Ações Cíveis e Criminais, expedida pela Justiça Estadual e Federal 
do domicílio do convocado;
p) Fotocópia- Carteira de trabalho –CTPS;
q) Conta Bancaria (se possuir).
As fotocópias deverão serapresentadas juntamente com as originais que, depois de conferidas 
serão devolvidas.
Gabinete do Prefeito, 24 de Outubro de 2.023.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no 
local de costume.
ANEXO ÚNICO
RECEPÇÃO
CLASSIFICAÇÃO    NOME CARGO CPF
3º CLEIR LEAL DE FREITAS  RECEPÇÃO 008.317.371-40
4º ANA CARLA ROCHA BATISTA RECEPÇÃO 363.679.058-71
Gabinete do Prefeito, 24 de Outubro de 2.023.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no 
local de costume 

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 34/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2023 
O Município deSanta Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, em atendimento ao §3º do 
art. 75 da Lei nº. 14.333/2021 através da Secretaria de Administração e Governo e Comissão de 
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de 
Licitação nº 34/2023 do tipo ‘’Menor Preço Unitário’’ paraa ''Contratação de Peritos contábeis 
com expertise em cálculos judiciais e experiência comprovávelpara atender as demandas do Mu-
nicípio, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de Referência'', a fim 
de obter propostas adicionais.
Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o(s) objeto(s) con-
stante(s) do Termo de Referência e conforme modelo de proposta, disponibilizados no sitewww.
santaritadopardo.ms.gov.br(aba licitação), e enviado para o e-maillicitacaosrp@santaritadopardo.
ms.gov.brou entregue diretamente no setor de licitação até as 23h59m do dia 27/10/2023.
A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de Santa Rita do Par-
do/MS será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessári-
as para contratar com a Administração, em até dois dias úteis após a convocação.
Santa Rita do Pardo/MS, 24 de outubro de 2023. 
__________________________________
JULIANO PAIXÃO FERRER
Secretário de Administração e Governo

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Administrativo n° 
126/2023 – INEXIGIBILIDADE n° 12/2023
CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pen-
dente,

RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, com fulcro no 73- 
Art. 25, inciso III , cujo objeto é Contratação de Empresa para Apresentação Artística (Show Mu-
sical) da Banda "Os Filhos de Campo Grande" através da Empresa " FCG Produções e Eventos", 
selecionada para realizar o Show em Celebração do Evento IPTU Premiado 2023, no Município 
de Santa Rita do Pardo - MS, de acordo com as exigências do Termo de Referência.
II – HOMOLOGAR as empresas:
JORGE SHIGUERU SOCRATES GOMES ISHIYAMA. Perfazendo o valor total de R$ 17.500,00 
(dezessete mil e quinhentos reais). Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 17.500,00 (de-
zessete mil e quinhentos reais). 
III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor da 
empresa acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade ordenador 
de despesa.
IV - A Presidente para as providências pertinentes;
V – Publique-se na forma legal.
Santa Rita do Pardo – MS, 24 de outubro de 2023.
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL 

R A T I F I C A Ç Ã O     D A     D E S P E S A 
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 126/2023
INEXIGIBILIDADE n° 12/2023
Reconheço o processo de Dispensa de licitação e Ratifico a despesa, em cumprimento às deter-
minações contidas no 73- Art. 25, inciso III, conforme solicitação e parecer jurídico constante 
no processo.
Objeto: Contratação de Empresa para Apresentação Artística (Show Musical) da Banda "Os Fil-
hos de Campo Grande" através da Empresa "FCG Produções e Eventos", selecionada para reali-
zar o Show em Celebração do Evento IPTU Premiado 2023, no Município de Santa Rita do Pardo 
- MS, de acordo com as exigências do Termo de Referência.
JORGE SHIGUERU SOCRATES GOMES ISHIYAMA. Perfazendo o valor total de R$ 17.500,00 
(dezessete mil e quinhentos reais). Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 17.500,00 (de-
zessete mil e quinhentos reais). 
Dotação Orçamentária: 
U. O.  02/02/04 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
Programa 04.122.0004.2004.0000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVER-
NO
Natureza 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA
Ficha  15
VALOR TOTAL: R$ 17.500,00 dezessete mil e quinhentos reais
Santa Rita do Pardo-MS, 24 de outubro de 2023
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

Int.: FUNERARIA BOM JESUS LTDA

Proveniente de:ATA N.º 025/2023 REFERENTE A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS FUNERARIOS PARA ATENDER
FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO
DE VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICÍPIO

02
020511

3.3.90.39.67
Empenho: 01078 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 4.992,80

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
SERVIÇOS FUNERÁRIOS

2023

Int.: SO REFIL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE SAÚDE /
UNIDADE MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL.

02
020313

3.3.90.30.21
Empenho: 03571 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 7.320,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: CAROLINE DISQUE DA SILVA 43529436810

Proveniente de:ATA N.º 027/2022 REFERENTE A AQUISIÇÃO
DE 01 NOBREAK MONO DE 700 VA  PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SEC. DE SAÚDE /
UNIDADE MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL.

02
020313

4.4.90.52.35
Empenho: 03598 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 500,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

2023



3Mato Grosso do Sul, 24 de outubro de 2023JORNAL DA CIDADEwww.portaljornaldacidade.com.brEdição 2337

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: FOCO SISTEMA DE SEGURANCA E AUTOMACAO LTDA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO /C.R.A.S.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 01072 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 93,25

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO /C.R.A.S.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 01073 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.851,47

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO /C.R.A.S.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 01074 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.892,45

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO /C.R.A.S.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 01075 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 821,24

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: MARY CARLA JACOB

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO /C.R.A.S.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 01076 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 213,87

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO /C.R.A.S.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 01077 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 366,95

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: ALPHASEG LTDA

Proveniente de:ATA N.º 006/2023 REFERENTE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE BRIGADISTAS DE APOIO E
SUPORTE PARA ATENDER AOS EVENTOS
MUNICIPAIS (FESTIVAL DA CARNE DE SOL

02
020210

3.3.90.39.77
Empenho: 02690 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 3.700,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA

2023

Int.: FORTWEST SEGURANCA LTDA

Proveniente de:ATA N.º 006/2023 REFERENTE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA
PARA ATENDER A SEC. DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER / EVENTO:

02
020210

3.3.90.39.77
Empenho: 02691 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 11.040,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA

2023

Int.: MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA

Proveniente de:ATA N.º 004/20223 REFERENTE A LOCAÇÃO
DE ESTRUTURAS (BANHEIROS QUIMICOS E
TENDAS) PARA ATENDER A DEMANDA DA SEC.
DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

02
020210

3.3.90.39.12
Empenho: 02692 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 9.980,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

2023

Int.: JHONATHAN HENRIQUE MAGUETAS DE LIMA

Proveniente de:ATA N.º 004/20223 REFERENTE A LOCAÇÃO
DE ESTRUTURAS (CAMARIM, FECHAMENTO
METÁLICO, GERADORES DE ENERGIA,
GRADIL, PALCO, PAINEL, SOM DE GRANDE

02
020210

3.3.90.39.12
Empenho: 02693 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 106.155,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

2023

Int.: LUCAS DE MOURA ZANARDO- MEI

Proveniente de:DISPENSA N.º 032/2023 REFERENTE A
AQUISIÇÃO DE GARRAFAS LIFE WAY PS 450
ML FANT-TIFFANY COM CORDÃO E
IMPRESSÃO, PARA DISTRIBUIÇÃO AOS

02
020204

3.3.90.32.99
Empenho: 02694 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 16.800,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2023


